† loqvor cum Jul. Pacio in Isagogicis ad Codicem, ubi etiam in eorum
præfatione p. m. 454. comparat

Institutionum libros IV. cum quatuor Elementis,

Pandectarum partes VII. cum septem Planetis,

Noellas constitutiones titulis destitutas, cum Primo mobili astris
carente, in octavâ sphærâ.

Codicis XII. libros cum duodecim signis Zodiaci.

§. 3.

II. TITULUS est de Mutatione nominis. En duas
Voces, sed unum Conceptum ! quia sunt incomplexum signi-
ficatione, ut loquuntur Logici. 9. Unde sequitur, hanc Ru-
bricam I. non esse Concretivè, sed Abstractive conceptam.

2. non continere Orationem aliquam vel Imperfectam ✎.
vel Perfectam. λ.

9. Vide Joh. Girberti logic. tab. 12. pr.

* uti in ff. sunt rubrica de Senatoribus & de officio Consulis. qvas rubricas Cl. WOLFG. VOLRATH in accurata juris Romani analysi recte sic concepit: de Senatu, de Consulatu &c.

* utirubrica ff. si Mensor falsum modum dixerit. &c.

A. Sic in ff. est rubrica: quod quisque juris in Alium statuerit, Ipse eodem jure utatur. it: ne vis fiat ei qui in Possessionem missus erit. &c.
* Ex rubrica, qvæ habet orationem Perfectam, sumi posse decisionem causæ, notat Gothfr. ad rubr. ff. de rebus creditis, & Reyer in thesauro juris sub Rubr. n. 1. p. 1038. Hilliger ad Donell. L. 26. c. 2. litt. A. p. 1394. ubi de vocula UT & NE agit.

Nunc, viso rubro, videamus nigrum: agnità clave legis, * referemus quoqve conclave legis.

* Hieronymus dixit: Tituli sunt claves legum sive scripturæ, Cujac. in lib. 7. respons. Papin. ad L. 19. §. ult. ff. de pecul. legat.

§. 4.

III. LEX qvota sit, noli qvarere: numerari neqvit, unica est † & adeò solitariè sub suâ Rubrica latitat, ut per ana-gramma dici possit ΝΟΜΟΣ ΜΟΝΟΣ νομοδίων. Ostendat tamen suam Inscriptiōne & Subscriptionem.

† μόνας sive UNITAS non est numerus, sed Principium & Finis omniū numerorum. Hainlini arithm. lib. 1. parte 1. sub theor. I. p. 8, ubi Unitatem dicit esse symbolam DEI, A quo omnia & AD quem referenda sunt omnia. conf. Ovveni epigr. ult. lib. 1. ad Edoard. Noël.

§. 5.

INSCRIPTIO ita habet: Impp. Diocletianus & Maximianus AA. & CC. Juliano.

Primores voces dicunt QVIS constitutionem emiserit, nimirum Imperatores Diocletianus & Maximianus, Augusti & Consules.

Ultima vox indicat eum AD QVEM rescriptum fuerit, scil. ad Julianum. *

* Qvod apud Curtium L. 7. c. 8. §. 16. legatus Scythicus ad Alexandrum dicit: Quis sis, unde venias, licet ne nobis ignorare? Illud etiam ad hunc Julianum dicimus. Non enim (puto) de hoc accipienda erunt, qvæ adducit Rupertus ad Besoldi synops. hist. c. 14. p. 395.